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Vinnaren i designtävlingen "Formge en
egen möbel" utsedd

Det blev konstfacksstudenten Jonathan Hultgren, 27 år, från Göteborg som
tog hem första pris i designtävlingen ”Formge en egen möbel” med sin bänk
som inspirerats av sagan Prinsessan på ärten.

Det var i december som Stadsbyggnadsavdelningen i Karlshamn, i samarbete
med Blå Station och Möbelform i Blekinge AB, utlyste en tävling för studenter
på Konstfack i Stockholm.

– Vi ville ge studenterna en möjlighet att tävla om att formge en möbel



anpassat för offentliga sammanhang och är så glada att kunna vara länken i
en tävling som skapar kontakt mellan studenter och deras framtida
arbetsgivare. Genom att lyfta betydelsen av lokala företag vars möbler gjort
sig ett namn i globala sammanhang vill vi visa att svensk
inredningsarkitektur inte enbart handlar om tidlös design utan även gediget
hantverk, väl fungerade tillverkningsprocesser, hållbarhet samt skickliga
producenter och underleverantörer, säger Emina Kovacic, stadsarkitekt i
Karlshamns kommun.

Uppgiften var att formge en välkomnande tapetserad bänk för offentliga
interiörsammanhang som även skulle kunna fungera utomhus utfört i andra
material. Enkel och funktionell i sig själv, identitetsskapande som system och
i de sammanhang den placeras i.

Foto från jurymötet (via Skype). Elisabeth Rydberg, arkitekt i Karlshamns
kommun, var tävlingssekreterare.

Juryn, bestående av Thomas Sandell, arkitekt, Johan Lindau, CEO Blå Station,
Lisa Hilland, designer och Emina Kovacic, stadsarkitekt och initiativtagare,
var eniga i valet av Jonathan Hultgrens Prinsessan med motiveringen:

”Med gediget hantverk och omsorgsfulla detaljer är Prinsessan en genomtänkt
och funktionell möbel med ett tydligt fokus på hållbarhet. Genom stringent form,
tidlös framtoning och mogen avhållsamhet bjuder bänken in till upprepning
samtidigt som den är en självklar solitär i rummet.”

Jonathan Hultgren fick beskedet att han vunnit tävlingen i fredags.

– Jag blev väldigt glad och ringde runt till alla jag känner för att berätta. Det
är verkligen jätteroligt att komma på första plats, och att få en sådan positiv
nyhet i dessa dagar betyder mycket, säger han.

Jonathan valde att göra en bredare sittmöbel då han tycker det finns ett
behov av det ute i den offentliga miljön och att bänken fick namnet
Prinsessan har sin förklaring.



– En bredare bänk med plankor längs med kortsidan har samma formuttryck
som en ribbsäng och då kom sagan om Prinsessan på ärten till mig, därav
namnet. Att lägga flera madrasser med vetekorn ovanpå varandra ger ett fint
intryck som jag inte sett tidigare.

Nu ska Prinsessan bli en fungerande prototyp som tillverkas av Blå Station i
samarbete med Möbelform i Blekinge med stöd av byggföretaget JSB
construction. Var möbeln ska placeras när den är klar är i dagsläget oklart.

– Eftersom jag bor i en lägenhet på 40 kvadrat är det uteslutet att den ska stå
hos mig, men kanske jag ställer den hemma hos mina föräldrar som bor på en
ö i Göteborg, eller så lånar jag ut den till olika företag som publik möbel,
säger Jonathan.

Jonathan har ett år kvar på sina konstfacksstudier där han nu läser sin master
på programmet Spatial Design. I framtiden vill han jobba som
inredningsarkitekt.

– Inredningsarkitektur handlar om att skapa upplevelser och kvalitativa
miljöer för människor. Hur en miljö är gestaltad har stor påverkan på
människors välmående, och där vill jag göra skillnad, säger Jonathan.

På en god andra plats i designtävlingen kom Mie bänk av Ebba Hjort. Alla
tävlingsförslag och tillhörande modeller ställs ut och publiceras under
augusti 2020 i samband med Arkitekturveckan i Karlshamn.

– Vi uppskattar verkligen alla de fem tävlandes engagemang och hoppas att
fler kommuner gör något liknande som lyfter både inredningsarkitekturen och
de lokala företagen, säger Emina Kovacic.

Kontakt: Stadsarkitekt Emina Kovacic, 070-266 62 07, och Jonathan Hultgren,
070-404 50 46.

____________________________________________________________________________

Karlshamn 50 000 – en gemensam vision för kommun och näringsliv



Karlshamns kommun har tillsammans med representanter från näringslivet
enats om att gemensamt skapa förutsättningar för att kommunen ska växa till
50 000 invånare.

Utifrån den gemensamma visionen arbetar Karlshamns kommun och det
lokala näringslivet sida vid sida för att tillsammans möjliggöra byggnation av
fler bostäder, kompetensförsörjning och attraktion av fler invånare och
företagsetableringar inom ramen för ett hållbart Karlshamn.
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